 Drill-Line
w
w
w
.
t
u
n

 Сравнение  количества  поломок
(после обработки 6,7 м.)
ℓ
ø
D
c
ø
D
L
ℓs
ø
D
sh
6
øDc øDs øD ℓ ℓs L кГ
TDS200F25-2 20.0 25 32 40 54 115.0 1.0 0.3 WWMU05X205R-D*
TDS205F25-2 20.5 25 32 41 54 116.5 0.9 0.3 WWMU05X205R-D*
TDS210F25-2 21.0 25 32 42 54 118.0 0.8 0.3 WWMU05X205R-D*
TDS215F25-2 21.5 25 32 43 54 119.0 0.6 0.3 WWMU05X205R-D*
TDS220F25-2 22.0 25 32 44 54 120.0 0.5 0.3 WWMU05X205R-D*
TDS225F25-2 22.5 25 37 45 54 121.5 0.4 0.3 WWMU05X205R-D*
TDS230F25-2 23.0 25 37 46 54 123.0 0.3 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS235F25-2 23.5 25 37 47 54 124.0 0.2 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS240F25-2 24.0 25 37 48 54 125.0 1.2 0.4 WWMU060306R-D*
TDS245F25-2 24.5 25 37 49 54 126.5 1.0 0.4 WWMU060306R-D*
TDS250F25-2 25.0 25 37 50 54 128.0 0.8 0.4 WWMU060306R-D*
TDS255F25-2 25.5 25 37 51 54 129.5 0.6 0.4 WWMU060306R-D*
TDS260F25-2 26.0 25 37 52 54 131.0 0.5 0.4 WWMU060306R-D*
TDS270F32-2 27.0 32 40 54 59 138.0 0.3 0.6 WWMU060306R-D*
TDS280F32-2 28.0 32 40 56 59 141.0 1.3 0.6 WWMU08X408R-D*
TDS290F32-2 29.0 32 40 58 59 143.0 1.1 0.7 WWMU08X408R-D*
TDS300F32-2 30.0 32 40 60 59 146.0 0.8 0.7 WWMU08X408R-D*
TDS310F32-2 31.0 32 40 62 59 149.0 0.5 0.7 WWMU08X408R-D*
TDS320F32-2 32.0 32 40 64 59 151.0 0.2 0.8 WWMU08X408R-D*
TDS330F40-2 33.0 40 50 66 69 164.0 1.7 1.2 WWMU09X510R-D*
TDS340F40-2 34.0 40 50 68 69 167.0 1.4 1.2 WWMU09X510R-D*
TDS350F40-2 35.0 40 50 70 69 170.0 1.2 1.2 WWMU09X510R-D*
TDS360F40-2 36.0 40 50 72 69 173.0 0.9 1.3 WWMU09X510R-D*
TDS370F40-2 37.0 40 50 74 69 174.0 0.7 1.3 WWMU09X510R-D*
TDS380F40-2 38.0 40 50 76 69 177.0 0.4 1.3 WWMU09X510R-D*
TDS390F40-2 39.0 40 50 78 69 179.0 2.2 1.4 WWMU11X512R-D*
TDS400F40-2 40.0 40 50 80 69 182.0 1.9 1.4 WWMU11X512R-D*
TDS410F40-2 41.0 40 50 82 69 186.0 1.7 1.5 WWMU11X512R-D*
TDS420F40-2 42.0 40 55 84 69 188.0 1.5 1.6 WWMU11X512R-D*
TDS430F40-2 43.0 40 55 86 69 191.0 1.3 1.6 WWMU11X512R-D*
TDS440F40-2 44.0 40 55 88 69 193.0 1.0 1.7 WWMU11X512R-D*
TDS450F40-2 45.0 40 55 90 69 196.0 0.7 1.7 WWMU11X512R-D*
TDS460F40-2 46.0 40 55 92 69 199.0 0.4 1.8 WWMU11X512R-D*
Сверла  L/D = 2
TungSix-Drill  TDS-F, L/D = 2
L/D=2, прямая лыска, диаметр сверл 20 - 54 мм.
Диаметр обрабатываемого отверстия могут быть изменены
в  зависимости  от  жесткости  станка  или  усилий резания.
ПластинаОбозначение Смещение
Tungaloy
www.tungforce.com    Новинки
TDS200** - TDS235** CSTB-2.2 IP-7D
TDS240** - TDS270** CSTB-2.5 IP-8D
TDS280** - TDS320** CSTB-3 IP-9D
TDS330** - TDS380** CSTB-4 IP-15D
TDS390** - TDS540** CSTB-5 IP-20D
øDc øDs øD ℓ ℓs L Смещение кГ
TDS470F40-2 47.0 40 55 94 69 201.0 2.6 1.9 WWMU13X512R-D*
TDS480F40-2 48.0 40 55 96 69 204.0 2.4 1.9 WWMU13X512R-D*
TDS490F40-2 49.0 40 55 98 69 206.0 2.2 1.9 WWMU13X512R-D*
TDS500F40-2 50.0 40 55 100 69 209.0 2.0 2.0 WWMU13X512R-D*
TDS510F40-2 51.0 40 55 102 69 213.0 1.7 2.1 WWMU13X512R-D*
TDS520F40-2 52.0 40 55 104 69 215.0 1.5 2.2 WWMU13X512R-D*
TDS530F40-2 53.0 40 55 106 69 218.0 1.3 2.3 WWMU13X512R-D*
TDS540F40-2 54.0 40 55 108 69 220.0 1.0 2.4 WWMU13X512R-D*
øDc
ø20.0 - ø27.0 + 0.2 / 0 + 0.25 / 0
ø28.0 - ø54.0 + 0.2 / 0 + 0.30 / 0
Запасные части

D
c
ø
D
L
ℓs
ø
D
sh
6
TungSix-Drill  TDS-F, L/D = 3
øDc øDs øD ℓ ℓs L Смещение кГ
20.0 25 32 60.0 54 135.0 1.0 0.3 WWMU05X205R-D*
Обозначение
TDS200F25-3
TDS205F25-3 20.5 25 32 61.5 54 136.0 0.9 0.3 WWMU05X205R-D*
* TDS209F25-3 20.9 25 32 62.7 54 138.0 0.8 0.3 WWMU05X205R-D*
TDS210F25-3 21.0 25 32 63.0 54 138.0 0.8 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS215F25-3 21.5 25 32 64.5 54 140.0 0.6 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS220F25-3 22.0 25 32 66.0 54 141.0 0.5 0.4 WWMU05X205R-D*
**TDSU0875F25-3 22.2 25 32 66.0 54 141.0 0.4 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS225F25-3 22.5 25 37 67.5 54 144.0 0.4 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS230F25-3 23.0 25 37 69.0 54 145.0 0.3 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS235F25-3 23.5 25 37 70.5 54 147.0 0.2 0.4 WWMU05X205R-D*
* TDS239F25-3 23.9 25 37 71.7 54 149.0 1.2 0.4 WWMU060306R-D*
TDS240F25-3 24.0 25 37 72.0 54 149.0 1.2 0.4 WWMU060306R-D*
TDS245F25-3 24.5 25 37 73.5 54 151.0 1.0 0.5 WWMU060306R-D*
TDS250F25-3 25.0 25 37 75.0 54 153.0 0.8 0.5 WWMU060306R-D*
TDS255F25-3 25.5 25 37 76.5 54 154.0 0.6 0.5 WWMU060306R-D*
* TDS260F25-3 26.0 25 37 78.0 54 156.0 0.5 0.5 WWMU060306R-D*
TDS264F32-3 26.4 32 40 79.2 59 162.5 0.4 0.6 WWMU060306R-D*
TDS265F32-3 26.5 32 40 79.5 59 162.5 0.4 0.6 WWMU060306R-D*
TDS270F32-3 27.0 32 40 81.0 59 164.0 0.3 0.6 WWMU060306R-D*
TDS275F32-3 27.5 32 40 82.0 59 167.0 0.0 0.6 WWMU08X408R-D*
TDS280F32-3 28.0 32 40 84.0 59 168.0 1.3 0.7 WWMU08X408R-D*
TDS285F32-3 28.5 32 40 85.0 59 170.0 1.1 0.7 WWMU08X408R-D*
**TDSU1125F32-3 28.6 32 40 86.0 59 171.0 1.1 0.7 WWMU08X408R-D*
TDS290F32-3 29.0 32 40 87.0 59 171.0 1.1 0.7 WWMU08X408R-D*
TDS295F32-3 29.5 32 40 88.0 59 175.0 0.8 0.7 WWMU08X408R-D*
TDS300F32-3 30.0 32 40 90.0 59 176.0 0.8 0.8 WWMU08X408R-D*
TDS305F32-3 30.5 32 40 91.0 59 180.0 0.5 0.8 WWMU08X408R-D*
TDS310F32-3 31.0 32 40 93.0 59 180.0 0.5 0.8 WWMU08X408R-D*
**TDSU1250F32-3 31.8 32 40 95.0 59 183.0 0.2 0.8 WWMU08X408R-D*
TDS320F32-3 32.0 32 40 96.0 59 183.0 0.2 0.9 WWMU08X408R-D*
L/D=3, прямая лыска, диаметр сверл 20 - 54 мм.
* Для обработки отверстий под резьбу  ( мм.): øDc = 20.9 mm: M24x3, øDc = 23.9 mm: M27x3, øDc = 26.4 mm: M30x3.5
Диаметр обрабатываемого отверстия могут быть изменены
в  зависимости  от  жесткости  станка  или  усилий резания.
Пластина
Tungaloy
www.tungforce.com    Новинки
øDc øDs øD ℓ ℓs L Смещение кГ
TDS330F40-3 33.0 40 50 99.0 69 197.0 1.7 1.3 WWMU09X510R-D*
TDS340F40-3 34.0 40 50 102.0 69 200.0 1.4 1.3 WWMU09X510R-D*
TDS350F40-3 35.0 40 50 105.0 69 204.0 1.2 1.3 WWMU09X510R-D*
TDS360F40-3 36.0 40 50 108.0 69 208.0 0.9 1.4 WWMU09X510R-D*
TDS370F40-3 37.0 40 50 111.0 69 211.0 0.7 1.4 WWMU09X510R-D*
TDS380F40-3 38.0 40 50 114.0 69 215.0 0.4 1.5 WWMU09X510R-D*
TDS390F40-3 39.0 40 50 117.0 69 218.0 2.2 1.6 WWMU11X512R-D*
TDS400F40-3 40.0 40 50 120.0 69 222.0 1.9 1.6 WWMU11X512R-D*
TDS410F40-3 41.0 40 50 123.0 69 226.0 1.7 1.7 WWMU11X512R-D*
TDS420F40-3 42.0 40 55 126.0 69 229.0 1.5 1.8 WWMU11X512R-D*
TDS430F40-3 43.0 40 55 129.0 69 233.0 1.3 1.8 WWMU11X512R-D*
TDS440F40-3 44.0 40 55 132.0 69 236.0 1.0 1.9 WWMU11X512R-D*
TDS450F40-3 45.0 40 55 135.0 69 241.0 0.7 2.0 WWMU11X512R-D*
TDS460F40-3 46.0 40 55 138.0 69 245.0 0.4 2.1 WWMU11X512R-D*
TDS470F40-3 47.0 40 55 141.0 69 248.0 2.6 2.2 WWMU13X512R-D*
TDS480F40-3 48.0 40 55 144.0 69 252.0 2.4 2.3 WWMU13X512R-D*
TDS490F40-3 49.0 40 55 147.0 69 255.0 2.2 2.3 WWMU13X512R-D*
TDS500F40-3 50.0 40 55 150.0 69 259.0 2.0 2.4 WWMU13X512R-D*
TDS510F40-3 51.0 40 55 153.0 69 263.0 1.7 2.5 WWMU13X512R-D*
TDS520F40-3 52.0 40 55 156.0 69 266.0 1.5 2.6 WWMU13X512R-D*
TDS530F40-3 53.0 40 55 159.0 69 270.0 1.3 2.7 WWMU13X512R-D*
TDS540F40-3 54.0 40 55 162.0 69 273.0 1.0 2.9 WWMU13X512R-D*
TDS200** - TDS235** CSTB-2.2 IP-7D
TDS240** - TDS270** CSTB-2.5 IP-8D
TDS280** - TDS320** CSTB-3 IP-9D
TDS330** - TDS380** CSTB-4 IP-15D
TDS390** - TDS540** CSTB-5 IP-20D
øDc
ø20.0 - ø27.0 + 0.2 / 0 + 0.25 / 0
ø28.0 - ø54.0 + 0.2 / 0 + 0.30 / 0
Запасные части
Зажимной винт           Моноблочный ключОбозначение
ПластинаОбозначение
Допуск на диаметр
отверстия
Допуск на диаметр
инструмента
øDc øDs øD ℓ ℓs L Смещение кГ
TDS200F25-4 20.0 25 32 80 54 155.0 1.0 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS205F25-4 20.5 25 32 82 54 157.0 0.9 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS210F25-4 21.0 25 32 84 54 159.0 0.8 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS215F25-4 21.5 25 32 86 54 161.0 0.6 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS220F25-4 22.0 25 32 88 54 163.0 0.5 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS225F25-4 22.5 25 37 90 54 165.5 0.4 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS230F25-4 23.0 25 37 92 54 168.0 0.3 0.4 WWMU05X205R-D*
TDS235F25-4 23.5 25 37 94 54 170.5 0.2 0.5 WWMU05X205R-D*
TDS240F25-4 24.0 25 37 96 54 173.0 1.2 0.5 WWMU060306R-D*
TDS245F25-4 24.5 25 37 98 54 175.5 1.0 0.5 WWMU060306R-D*
TDS250F25-4 25.0 25 37 100 54 178.0 0.8 0.5 WWMU060306R-D*
TDS255F25-4 25.5 25 37 102 54 180.0 0.6 0.6 WWMU060306R-D*
TDS260F25-4 26.0 25 37 104 54 182.0 0.5 0.5 WWMU060306R-D*
TDS270F32-4 27.0 32 40 108 59 191.0 0.3 0.7 WWMU060306R-D*
TDS280F32-4 28.0 32 40 112 59 196.0 1.3 0.8 WWMU08X408R-D*
TDS290F32-4 29.0 32 40 116 59 200.0 1.1 0.8 WWMU08X408R-D*
TDS300F32-4 30.0 32 40 120 59 206.0 0.8 0.9 WWMU08X408R-D*
TDS310F32-4 31.0 32 40 124 59 211.0 0.5 0.9 WWMU08X408R-D*
TDS320F32-4 32.0 32 40 128 59 215.0 0.2 1.0 WWMU08X408R-D*
TDS330F40-4 33.0 40 50 132 69 230.0 1.7 1.4 WWMU09X510R-D*
TDS340F40-4 34.0 40 50 136 69 234.0 1.4 1.4 WWMU09X510R-D*
TDS350F40-4 35.0 40 50 140 69 239.0 1.2 1.4 WWMU09X510R-D*
TDS360F40-4 36.0 40 50 144 69 244.0 0.9 1.5 WWMU09X510R-D*
TDS370F40-4 37.0 40 50 148 69 248.0 0.7 1.5 WWMU09X510R-D*
TDS380F40-4 38.0 40 50 152 69 253.0 0.4 1.7 WWMU09X510R-D*
TDS390F40-4 39.0 40 50 156 69 257.5 2.2 1.8 WWMU11X512R-D*
TDS400F40-4 40.0 40 50 160 69 262.5 1.9 1.8 WWMU11X512R-D*
TDS410F40-4 41.0 40 50 164 69 267.5 1.7 1.9 WWMU11X512R-D*
TDS420F40-4 42.0 40 55 168 69 271.5 1.5 2.0 WWMU11X512R-D*
TDS430F40-4 43.0 40 55 172 69 276.5 1.3 2.0 WWMU11X512R-D*
ℓ
ø
D
c

Диаметр обрабатываемого отверстия могут быть изменены
в  зависимости  от  жесткости  станка  или  усилий резания.
ПластинаОбозначение
Сверло  L/D = 4
Tungaloy
www.tungforce.com    Новинки
øDc
ø20.0 - ø27.0 + 0.2 / 0 + 0.30 / 0
ø28.0 - ø54.0 + 0.2 / 0 + 0.35 / 0
TDS200** - TDS235** CSTB-2.2 IP-7D
TDS240** - TDS270** CSTB-2.5 IP-8D
TDS280** - TDS320** CSTB-3 IP-9D
TDS330** - TDS380** CSTB-4 IP-15D
TDS390** - TDS540** CSTB-5 IP-20D
øDc øDs øD ℓ ℓs L Смещение кГ
TDS440F40-4 44.0 40 55 176 69 280.5 1.0 2.1 WWMU11X512R-D*
TDS450F40-4 45.0 40 55 180 69 286.5 0.7 2.3 WWMU11X512R-D*
TDS460F40-4 46.0 40 55 184 69 291.5 0.4 2.4 WWMU11X512R-D*
TDS470F40-4 47.0 40 55 188 69 295.5 2.6 2.5 WWMU13X512R-D*
TDS480F40-4 48.0 40 55 192 69 300.5 2.4 2.7 WWMU13X512R-D*
TDS490F40-4 49.0 40 55 196 69 304.5 2.2 2.7 WWMU13X512R-D*
TDS500F40-4 50.0 40 55 200 69 309.5 2.0 2.8 WWMU13X512R-D*
TDS510F40-4 51.0 40 55 204 69 314.5 1.7 2.9 WWMU13X512R-D*
TDS520F40-4 52.0 40 55 208 69 318.5 1.5 3.0 WWMU13X512R-D*
TDS530F40-4 53.0 40 55 212 69 323.5 1.3 3.1 WWMU13X512R-D*
TDS540F40-4 54.0 40 55 216 69 327.5 1.0 3.4 WWMU13X512R-D*
Запасные части
Зажимной винт             Моноблочный ключОбозначение
Допуск на диаметр
отверстия

 S55C /55(245HB)
: Vc = 140 м/мин.
: C = 2.0 мм.
: Вертикальный ОЦ, BT40
: Водорастворимый тип
� : Складская позиция
Качество поверхности
Зажимной
    винт
 Усилие
затяжки
18
øDs2 øDc2 L
øDc
L/D = 2 L/D = 3
TDXCF280L30 ● 26.9 64 30 28 TDS280W32-* 36.9 64.9
TDXCF290L30 ● 27.9 64 30 29 TDS290W32-* 39.2 68.2
TDXCF300L30 ● 28.9 64 30 30 TDS300W32-* 41.5 71.5
TDXCF310L30 ● 29.9 64 30 31 TDS310W32-* 43.8 74.8
TDXCF320L30 ● 30.9 64 30 32 TDS320W32-* 46.1 78.1
TDXCF330L30 31.8 64 30 33 TDS330W40-* 48.4 81.4
TDXCF340L30 32.8 64 30 34 TDS340W40-* 50.7 84.7
TDXCF350L30 33.8 64 30 35 TDS350W40-* 53.0 88.0
TDXCF360L30 34.8 85 30 36 TDS360W40-* 56.3 92.3
TDXCF370L30 35.8 85 30 37 TDS370W40-* 57.6 94.6
TDXCF380L30 36.8 85 30 38 TDS380W40-* 59.9 97.9
TDXCF390L30 37.8 85 30 39 TDS390W40-* 62.2 101.2
TDXCF400L30 38.8 85 30 40 TDS400W40-* 64.5 104.5
TDXCF410L30 39.8 85 30 41 TDS410W40-* 66.8 107.8
TDXCF420L30 40.6 85 30 42 TDS420W40-* 69.1 111.1
TDXCF430L30 41.6 85 30 43 TDS430W40-* 71.4 114.4
TDXCF440L30 42.6 85 30 44 TDS440W40-* 73.7 117.7
TDXCF450L30 43.6 85 30 45 TDS450W40-* 76.0 121.0
TDXCF460L30 44.6 85 30 46 TDS460W40-* 79.3 125.3
TDXCF470L30 45.6 85 30 47 TDS470W40-* 80.6 127.6
TDXCF480L30 46.6 85 30 48 TDS480W40-* 82.9 130.9
TDXCF490L30 47.6 85 30 49 TDS490W40-* 85.2 134.2
TDXCF500L30 48.6 85 30 50 TDS500W40-* 87.5 137.5
TDXCF510L30 49.6 85 30 51 TDS510W40-* 89.8 140.8
TDXCF520L30 50.6 85 30 52 TDS520W40-* 92.1 144.1
TDXCF530L30 51.6 85 30 53 TDS530W40-* 94.4 147.4
TDXCF540L30 52.6 85 30 54 TDS540W40-* 96.7 150.7
Максим. глубина сверления
Код заказа Склад   Применяемое
       сверло
Диаметр
Максим. глубина сверления (мм)Размеры (мм)
� : Складская позиция
Кольцо для снятия фасок ( Серия TDXCF )
Для наклонной лыски
19
øDs2 øDc2 L
øDc
L/D = 2 L/D = 3 L/D = 4
TDXCF200L25 ● 19.10 49.00 25 19.5 TDS200F25-* 15.5 35.5 62.5
TDXCF210L25 ● 20.10 49.00 25 20.5 TDS205F25-* 16.5 37.0 64.6
TDXCF210L25 ● 20.10 49.00 25 20.9 TDS209F25-* - 38.5 -
TDXCF210L25 ● 20.10 49.00 25 21.0 TDS210F25-* 17.5 38.5 66.5
TDXCF220L25 ● 21.10 49.00 25 21.5 TDS215F25-* 18.5 40.0 68.6
TDXCF220L25 ● 21.10 49.00 25 22.0 TDS220F25-* 19.5 41.5 70.5
TDXCF230L25 ● 22.10 49.00 25 22.5 TDS225F25-* 20.5 43.0 72.6
TDXCF230L25 ● 22.10 49.00 25 23.0 TDS230F25-* 21.5 44.5 74.5
TDXCF240L25 ● 23.10 49.00 25 23.5 TDS235F25-* 22.5 46.0 76.6
TDXCF240L25 ● 23.10 49.00 25 23.9 TDS239F25-* - 47.5 -
TDXCF240L25 ● 23.10 49.00 25 24.0 TDS240F25-* 23.5 47.5 78.5
TDXCF250L25 ● 23.95 49.00 25 24.5 TDS245F25-* 24.5 49.0 80.6
TDXCF250L25 ● 23.95 49.00 25 25.0 TDS250F25-* 25.5 50.5 82.5
TDXCF260L30 ● 24.95 64.00 30 25.5 TDS255F25-* 21.5 47.0 79.6
TDXCF260L30 ● 24.95 64.00 30 26.0 TDS260F25-* 22.5 48.5 81.5
TDXCF270L30 ● 25.90 64.00 30 26.4 TDS264F32-* - 50.0 -
TDXCF270L30 ● 25.90 64.00 30 26.5 TDS265F32-* - 50.0 -
TDXCF270L30 ● 25.90 64.00 30 27.0 TDS270F32-* 24.5 51.5 85.5
TDXCF280L30 ● 26.90 64.00 30 28.0 TDS280F32 -* 26.5 54.5 89.5
TDXCF290L30 ● 27.90 64.00 30 29.0 TDS290F32 -* 28.5 57.5 93.5

200 120
0.15 0.2
477 180
30 80
50
40
30
20
10
0
40
30
20
10
0
TDS500W40-3, øDc = 50 мм. TDS280W32-2, øDc = 28 мм.
WWMU13X512R-DJ WWMU08X408R-DJ
AH9030 AH9030
160 180
0.11 0.18

им
ы
 р
ез
ан
ия
 Увеличение
срока службы
 инструмента
   в 1,5 раза.
 Увеличение
срока службы
 инструмента
    в 2,8 раза.
27
TDS290W32-2, øDc = 29 мм TDS350W40-3, øDc = 35 мм
WWMU08X408R-DS WWMU09X510R-DS
AH6030 AH6030
140 40
0.075 0.06